
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου στην πε-
ριοχή Λόφων Μνημείου 1912-1913 και Πολεμικού 
Μουσείου Κιλκίς, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 4422/Ε.Ο/ 
30.08.2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Αττικής «Καθορισμός των οδών του Ν. 
Αττικής που η συντήρηση τους ανήκει στην αρμο-
διότητα των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής 
και των Νομαρχιών Αθηνών, Πειραιά, Ανατολικής 
Αττικής και Δυτικής Αττικής» (Β’ 1787).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 197528 (1)

Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου στην πε-
ριοχή Λόφων Μνημείου 1912-1913 και Πολεμι-
κού Μουσείου Κιλκίς, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δα-

σικός Κώδιξ» (Α’ 7) η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969» 
(Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757).

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Οικονομί-
ας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και 
διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, “Περί διατηρήσε-
ως των άγριων πτηνών“ του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 

2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 
2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495).

4. Toν ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

5. Την υπ’ αρ. 78006/2538/07-07-1994 διαταγή του 
Υπουργού Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

7. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

8. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατά-
ξεις Υπηρεσιών για θέματα ανθρώπινου δυναμικού 
και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό 
πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 63).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160) όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών  - Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Εσωτερικών 
με θέμα «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 
τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156)»(Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2980

37905

16.06.2025 21:29:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37906 Τεύχος B’ 2980/13.06.2025

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-05-2022 εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδη-
γίες για την λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437/ 
19-04-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις 
Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης του ΥΠΕΝ» 
(ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ).

16. Την υπ’ αρ. 2747/02-04-2002 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Απαγό-
ρευση θήρας για ορισμένο χρόνο» (Β’ 501).

17. Την υπ’ αρ. 40681/26-06-2012 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης «Ανανέωση απαγόρευσης θήρας στην περιο-
χή λόφων Μνημείου 1912-1913 και Πολεμικού Μουσείου 
Κιλκίς» (Β’ 2118).

18. Την υπ’ αρ. 195360/21-05-2025 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Κιλκίς για δεκαετή απαγόρευση θήρας σε έκτα-
ση εμβαδού 771,84 στρεμμάτων στην περιοχή Λόφων 

Μνημείου 1912-1913 και Πολεμικού Μουσείου Κιλκίς, 
Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, με σκοπιμότητα την ανάπτυ-
ξη, αναπαραγωγή και κυρίως την προστασία της άγριας 
πανίδας, διότι η περιοχή αποτελεί τον μοναδικό χώρο 
στον οποίο μπορεί να καταφύγει η άγρια πανίδα καθώς 
η έκταση που την περιβάλλει καλλιεργείται με σιτηρά.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Απαγορεύουμε την θήρα όλων των θηραμάτων, για 
δέκα (10) χρόνια, ήτοι από 20-08-2025 έως 20-08-2035 
σε έκταση εμβαδού 771,84 στρεμμάτων στην περιοχή 
Λόφων Μνημείου 1912-1913 και Πολεμικού Μουσείου 
Κιλκίς, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, όπως αυτή απεικονίζεται 
με τα στοιχεία (1,2,3,….41) στο σχεδιάγραμμα κλίμακας 
1: 20.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και οριοθετείται περιγραφικά ως ακολούθως:

Aρχίζει από τη διχάλα αγροτικού δρόμου που περι-
βάλλει τον λόφο του Μνημείου, η οποία βρίσκεται Νότια 
του λόφου και σε απόσταση 300 μέτρων από την πύλη 
του Μνημείου και ακολουθεί τον αριστερό κλάδο Νο-
τιοδυτικά και στη συνέχεια Νοτιοανατολικά στον ίδιο 
δρόμο, όπου ακολουθώντας τα όρια των καλλιεργειών 
Ανατολικά, έρχεται να συναντήσει την παράπλευρη με 
τον δρόμο Κιλκίς-Κρηστώνης οδό, στα σιλό. Από εκεί 
με κατεύθυνση Νότια συνεχίζει μέχρι τις αποθήκες της 
πρώην Ε.Α.Σ. Κιλκίς. Κατόπιν Βορειοδυτικά ακολουθεί 
την σιδηροδρομική γραμμή μέχρι να φτάσει την παλιά 
λιθόστρωτη οδό Λεβεντοχωρίου-Κιλκίς. Από εκεί με κα-
τεύθυνση Βορειοανατολικά ακολουθώντας την αγρο-
τική οδό συναντά την πύλη του Πολεμικού Μουσείου 
και καταλήγει Νότια στο σημείο αφετηρίας-διχάλα της 
αγροτικής οδού.

Το Δασαρχείο Κιλκίς να μεριμνήσει για την έκδοση 
σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στη Δασική Υπη-
ρεσία, στην Αστυνομία, στην ΣΤ’ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Μακεδονίας -Θράκης, στους Κυνηγετικούς Συλλόγους 
της Π.Ε. Κιλκίς και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί Θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37907Τεύχος B’ 2980/13.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37908 Τεύχος B’ 2980/13.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 22 Μαΐου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης Δασών Κιλκίς

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 30565 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 4422/Ε.Ο/ 
30.08.2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Αττικής «Καθορισμός των οδών του Ν. 
Αττικής που η συντήρηση τους ανήκει στην αρ-
μοδιότητα των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ατ-
τικής και των Νομαρχιών Αθηνών, Πειραιά, Ανα-
τολικής Αττικής και Δυτικής Αττικής» (Β’ 1787).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου - Λοιπές επεί-

γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

6. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διορι-

σμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).
7. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

8. Την υπό στοιχεία 4422/ΕΟ/30.08.2007 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Καθορισμός 

των οδών του Ν. Αττικής που η συντήρησή τους ανήκει 

στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ατ-

τικής και των Νομαρχιών Αθηνών, Πειραιά, Ανατολικής 
Αττικής και Δυτικής Αττικής» (Β’ 1787), όπως έχει συμπλη-

ρωθεί (Β’ 4151/2018).

9. Το άρθρο 7 του ν. 3481/2006 «Τροποποιήσεις στη 

νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την ανάθεση 

και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 162).

10. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/19169/08.11.2024 
απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών «Ζητήματα 
οργάνωσης και τήρησης του Εθνικού Μητρώου Δια-
δικασιών “Μίτος”, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 90 του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 6273).

11. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21554 εγκύκλιο 
της Υφυπουργού Εσωτερικών «Οργάνωση και τήρηση 
του Εθνικού Μητρώου Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος 
(άρθρο 90 του ν. 4727/2020)» (ΑΔΑ: ΨΝΩ246ΜΤΛ6-ΙΙΑ).

12. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσί-
ευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πρά-
ξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός 
αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - “Μίτος”» 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6- ΙΑΩ).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.01.2025 εγκύκλιο 
«Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων 
και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ “Μίτος” - Συμπληρωματικές οδηγίες» (ΑΔΑ: 
9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ).

14. Το υπ’ αρ. 13186/27.02.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγ-
χου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω 
αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 33/24.02.2025 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, για παραχώρηση 
της αρμοδιότητας συντήρησης τμήματος της Παλαιάς 
Χάραξης Σταυρός - Λαύριο, εντός του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλεως Κερατέας στον Δήμο Λαυρεωτικής, με 
τα συνημμένα της.

15. Το υπ’ αρ. 20186/02.04.2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τε-
χνικού Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει 
η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 20/11.03.2025 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαυ-
ρεωτικής, για αποδοχή της παραχώρησης της αρμοδι-
ότητας συντήρησης τμήματος της Παλαιάς Χάραξης 
Σταυρός - Λαύριο, εντός του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Κερατέας στον Δήμο Λαυρεωτικής, με τα συ-
νημμένα της.

16. Το υπ’ αρ. 244237/26.02.2025 έγγραφο της Περι-
φέρειας Αττικής.

17. Το υπ’ αρ. 4335/13.03.2025 έγγραφο του Δήμου 
Λαυρεωτικής.

18. Την υπ’ αρ. 33/24.02.2025 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Αττικής.

19. Την υπ’ αρ. 20/11.03.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λαυρεωτικής.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του έτους 2025.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37909Τεύχος B’ 2980/13.06.2025

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία  4422/Ε.Ο/30.08.2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττι-
κής «Καθορισμός των οδών του Ν. Αττικής που η συντήρηση τους ανήκει στην αρμοδιότητα των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής και των Νομαρχιών Αθηνών, Πειραιά, Ανατολικής Αττικής και Δυτικής Αττικής» (Β’ 1787), ως 
προς το παράρτημα 2, πίνακας 5 - ΟΔΙΚΟΙ ΑΞΟΝΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - α/α: 33 «Παλαιά Χάραξη 
Σταυρός - Λαύριο και το τμήμα Λαύριο - Σούνιο», το οποίο αντικαθίσταται ως εξής.

33. 

Παλαιά Χάραξη Σταυρός - Λαύριο και το τμήμα Λαύριο - Σούνιο, εκτός από το τμήμα που διέρχεται 
μέσα από το εγκεκριμένο σχέδιο πόλης της Κερατέας από την συμβολή της με την Οδό Γεωργ. Μ. Γκίνη 

(Χ=496856,31, Υ= 4184853,46 έως και 450μ. από την συμβολή της με τη Νέα Εθνική Οδό Λαυρίου 
(Χ=499552,06, Υ= 4183137,67)

Επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας η οριζοντιογραφία τμήματος Παλαιάς Χάραξης 
Σταυρός - Λαύριο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37910 Τεύχος B’ 2980/13.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37911Τεύχος B’ 2980/13.06.2025

Η απόφαση αυτή και το συνοδευτικό τοπογραφικό σκαρίφημα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Μαΐου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37912 Τεύχος B’ 2980/13.06.2025

*02029801306250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


